Canon 60. Haec sunt quae legi oportet ex veteri testamento: 1. Genesis. 2. Exodus, id est, exitus ex Aegypto. 3. Leviticum. 4. Numeri. 5. Deuteronomium. 6. Iesus Nave. 7. Iudices, Ruth. 8. Hester. 9. Regnorum I et II. 10. Regnorum III et IV. 11. Paralipomenon I et II. 12. Esdrae I et II. 13. Liber psalmorum 150. 14. Proverbia Salomonis. 15. Ecclesiastes. 16. Cantica canticorum. 17. Iob. 18. Duodecim prophetae. 19. Esaias. 20. Ieremias et Baruch, lamentationes et epistolae. 21. Ezechiel. 22. Daniel.

Novi autem testamenti haec: Evangelia quatuor, secundum Matthaeum, secundum Marcum, secundum Lucam, secundum Ioannem. Actus Apostolorum. Epistolae catholicae septem, videlicet Iacobi una, Petri duae, Ioannis tres, Iudae una. Epistolae Pauli quatuordecim; ad Romanos una, ad Corinthios duae, ad Galatas una, ad Ephesios una, ad Philippenses una, ad Colossenses una, ad Thessalonicenses duae, ad Hebraeos una, ad Timotheum duae, ad Titum una, ad Philemonem una.

[Τὰ δὲ τῆς] καινῆς διαθήκης [ταῦτα]· Εὐαγγέλια δ' 13 κατὰ Ματθαῖον. κατὰ Μάρκον. κατὰ Λουκᾶν. κατὰ Ἰωάννην. Πράξεις ἀποστόλων. Ἐπιστολαὶ καθολικαὶ ἑπτὰ οὕτως· Ἰακώβου α'. Πέτρου α' β'. Ἰωάννου α' β' γ'. Ἰουδα α'. Ἐπιστολαὶ Παύλου ιδ'. πρὸς Ῥωμαίους α'. πρὸς Κορινθίους α' β'. πρὸς Γαλάτας α'. πρὸς Ἐφεσίους α'. πρὸς Φιλιπησίους α'. πρὸς Κολοσσαεῖς α'. πρὸς Θεσσαλονικεῖς α' β'. πρὸς Ἑβραίους α'. πρὸς Τιμόθεον α' β'. πρὸς Τίτον α'. πρὸς Φιλήμονα α'.

## S. ATHANASII EPISTULA XXXIX a. 367 (1).

Ἔστι τοίνυν τῆς μὲν παλαιᾶς διαθήκης βιβλία τῶ 14 ἀριθμῶ τὰ πάντα εἰκοσιδύο — τοσαῦτα γὰρ, ὡς ἤκουσα, καὶ τὰ στοιχεῖα τὰ παρ' Ἑβραίοις εἶναι παραδέδοται — τῆ

(1) E. PREUSCHEN, *Analecta... Zur Kanongeschichte*, Tübingen, 1910, 43-45; fragmentum hoc cooptice quoque exstat (CSCO, 150, 18-19 eiusdem versio gallica, 151, 36-37).

Sequitur versio latina iuxta textum syriacum facta quam editores PG 26, 1435 D - 1438 C exhibent:

Veteris ergo Testamenti libri sunt viginti duo. Ita traditum est, ut audio, tot fuisse Hebraeorum litteras. Horum autem ordo et titulus huiuscemodi est.

In primis Genesis, deinde Exodus, mox Levitarum liber, postea Numeri, exin Deuteronomium. Post hos Josue filius Nun, tum Iudices, postea Ruth, dehinc Regum liber, in quatuor tomos distributus; primus quidem ac secundus tanquam liber unus habentur, tertius quartusque pariter quasi unus. Sequitur Paralipomenon liber, namque horum primus ac secundus instar unius habentur. Hinc Esdrae primus ac secundus, quasi pariter liber unus. Post hos Psalmorum liber unus. Exin Salomonis Proverbiorum liber unus. Mox Ecclesiastae liber unus. Tum Cantici canticorum liber unus. Sequitur item Iobi liber unus. Deinde duodecim prophetae qui instar libri unius reputantur. Tum Isaias liber unus; et mox Jeremias et Baruch cum lamentationibus et epistola, similiter liber unus. Sequitur Ezechielis unus, itemque Danielis liber unus. Hactenus Testamentum Vetus.